
 

 

 
 

D U A L E   H O C H S C H U L E 
Baden-Württemberg 

Studienbereich Gesundheit Heidenheim/Ulm Wiblingen 
 

 

Blockwochenplanung im Wechselmodell 2023-2025 
Interprofessionelle Gesundheitsversorgung 

 

 

4. – 6. Semester 01.10.2023 – 31.03.2025       Praxis   Theorie 

2023  

 

KW + Eckdaten MO DI MI DO FR SA SO 

4. Semester       01.10. 

40 PW 02.10.  03.10. 04.10.  05.10. 06.10. 07.10. 08.10. 

41  09.10.  10.10.  11.10.  12.10. 13.10. 14.10. 15.10. 

42  16.10. 17.10. 18.10. 19.10. 20.10. 21.10. 22.10. 

43  23.10.  24.10. 25.10. 26.10. 27.10. 28.10. 29.10. 

44  30.10.  31.10. 01.11. 02.11. 03.11. 04.11. 05.11. 

45  06.11.  07.11. 08.11. 09.11. 10.11. 11.11. 12.11. 

46  13.11.  14.11. 15.11. 16.11. 17.11. 18.11. 19.11. 

47  20.11.  21.11. 22.11. 23.11. 24.11. 25.11. 26.11. 

48  27.11.  28.11. 29.11. 30.11. 01.12. 02.12. 03.12. 

49  04.12.  05.12. 06.12. 07.12. 08.12. 09.12. 10.12. 

50  11.12.  12.12. 13.12. 14.12. 15.12. 16.12. 17.12. 

51 RW + Prüfung 18.12.   19.12.  20.12.  21.12.  22.12.  23.12.  24.12.  

52  25.12.  26.12. 27.12. 28.12. 29.12. 30.12. 31.12. 



2024 

01  01.01.  02.01. 03.01. 04.01. 05.01. 06.01. 07.01. 

02  08.01. 09.01. 10.01. 11.01. 12.01. 13.01. 14.01. 

03 PA Anmeldung 15.01. 16.01. 17.01. 18.01. 19.01. 20.01. 21.01. 

04  22.01. 23.01. 24.01. 25.01. 26.01. 27.01. 28.01. 

05  29.01. 30.01. 31.01. 01.02. 02.02. 03.02. 04.02. 

06  05.02. 06.02. 07.02. 08.02. 09.02. 10.02. 11.02. 

07  12.02. 13.02. 14.02. 15.02. 16.02. 17.02. 18.02. 

08  19.02. 20.02. 21.02. 22.02. 23.02. 24.02. 25.02. 

09  26.02. 27.02. 28.02. 29.02. 01.03. 02.03. 03.03. 

10  04.03. 05.03. 06.03. 07.03. 08.03. 09.03. 10.03. 

11 PA/PW/* 11.03. Abgabe PA 12.03. Kolloquium 13.03. 14.03. * 15.03.* 16.03.* 17.03.* 

12 PW* 18.03.* 19.03.* 20.03.* 21.03.* 22.03.* 23.03.* 24.03.* 

13 25.03. 26.03. 27.03. 28.03. 29.03. 30.03. 31.03. 

5. Semester        

14  01.04.  02.04. 03.04. 04.04. 05.04. 06.04. 07.04. 

15  08.04. 09.04. 10.04. 11.04. 12.04. 13.04. 14.04. 

16  15.04. 16.04. 17.04. 18.04. 19.04. 20.04. 21.04. 

17  22.04. 23.04. 24.04. 25.04. 26.04. 27.04. 28.04. 

18  29.04. 30.04. 01.05. 02.05. 03.05. 04.05. 05.05. 

19  06.05. 07.05. 08.05. 09.05. 10.05. 11.05. 12.05. 

20  13.05. 14.05. 15.05. 16.05. 17.05. 18.05. 19.05. 

21  20.05. 21.05. 22.05. 23.05. 24.05. 25.05. 26.05. 

22  27.05. 28.05. 29.05. 30.05. 31.05. 01.06. 02.06. 

23  03.06. 04.06. 05.06. 06.06. 07.06. 08.06. 09.06. 

24  10.06. 11.06. 12.06. 13.06. 14.06. 15.06. 16.06. 

25  17.06. 18.06. 19.06. 20.06. 21.06. 22.06. 23.06. 

26  24.06. 25.06. 26.06. 27.06. 28.06. 29.06. 30.06. 

27  01.07. 02.07. 03.07. 04.07. 05.07. 06.07. 07.07. 

28  08.07. 09.07. 10.07. 11.07. 12.07. 13.07. 14.07. 

29  15.07. 16.07. 17.07. 18.07. 19.07. 20.07. 21.07. 



30  22.07.  23.07. 24.07. 25.07. 26.07. 27.07. 28.07. 

31  29.07. 30.07. 31.07. 01.08. 02.08. 03.08. 04.08. 

32  05.08. 06.08. 07.08. 08.08. 09.08. 10.08. 11.08. 

33  12.08. 13.08. 14.08. 15.08. 16.08. 17.08. 18.08. 

34  19.08. 20.08. 21.08. 22.08. 23.08. 24.08. 25.08. 

35  26.08. 27.08. 28.08. 29.08. 30.08. 31.08. 01.09. 

36  02.09. 03.09. 04.09. 05.09. 06.09. 07.09. 08.09. 

37  09.09. 10.09. 11.09. 12.09. 13.09. 14.09. 15.09. 

38  16.09. 17.09. 18.09. 19.09. 20.09. 21.09. 22.09. 

39 RW + Prüfung 23.09.  24.09.  25.09.  26.09.  27.09.  28.09.  29.09.  

6. Semester MO DI MI DO FR SA SO 

40 PW 30.09. 01.10. 02.10. 03.10. 04.10. 05.10. 06.10. 

41  07.10. 08.10. 09.10. 10.10. 11.10. 12.10. 13.10. 

42  14.10.  15.10. 16.10. 17.10. 18.10. 19.10. 20.10. 

43  21.10. 22.10. 23.10. 24.10. 25.10. 26.10. 27.10. 

44  28.10. 29.10. 30.10. 31.10. 01.11. 02.11. 03.11. 

45  04.11. 05.11. 06.11. 07.11. 08.11. 09.11. 10.11. 

46  11.11. 12.11. 13.11. 14.11. 15.11. 16.11. 17.11. 

47  18.11. 19.11. 20.11. 21.11. 22.11. 23.11. 24.11. 

48  25.11.  26.11. 27.11. 28.11. 29.11. 30.11. 01.12. 

49 BA-Anmeldung 02.12.  03.12. 04.12. 05.12. 06.12. 07.12. 08.12. 

50 BA 09.12. 10.12. 11.12. 12.12. 13.12. 14.12. 15.12. 

51 RW + BA 16.12.  17.12.  18.12.  19.12.  20.12.   21.12.  22.12.  

52 BA + Urlaub 23.12. 24.12. 25.12. 26.12. 27.12. 28.12. 29.12. 

 

2025 

6. Semester MO DI MI DO FR SA SO 

01 BA + Urlaub 30.12.  31.12. 01.01. 02.01. 03.01. 04.01. 05.01. 

02 BA + Urlaub 06.01. 07.01. 08.01. 09.01. 10.01. 11.01. 12.01. 

03 BA 13.01. 14.01. 15.01. 16.01. 17.01. 18.01. 19.01. 

04 BA 20.01. 21.01. 22.01. 23.01. 24.01. 25.01. 26.01. 



05 BA 27.01.  28.01. 29.01. 30.01. 31.01. 01.02. 02.02. 

06 BA 03.02. 04.02. 05.02. 06.02. 07.02. 08.02. 09.02. 

07 BA 10.02. 11.02. 12.02. 13.02. 14.02. 15.02. 16.02. 

08 BA 17.02. 18.02. 19.02. 20.02. 21.02. 22.02. 23.02. 

09 BA 24.02. 25.02. 26.02. 27.02. 28.02. 01.03. 02.03. 

10 BA 03.03. 04.03. 05.03. 06.03. 07.03. 08.03. 09.03. 

11 BA Abgabe 10.03. 11.03. 12.03. 13.03. 14.03. 15.03. 16.03. 

12  17.03. 18.03. 19.03. 20.03. 21.03. 22.03. 23.03. 

13 BA Kolloquium 24.03. 25.03. 26.03. 27.03. 28.03. 29.03. 30.03. 

14 31.03.       

 

PW Projektwoche 
PA  Projektarbeit 
RW  Reading Week 
BA Bachelorarbeit 
* Projektwoche – optional summer school Chitkara University, Indien 
 

 

 

 

 

 

 

 

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Stand 28.07.2023 


